Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina -Municipality of Prishtina

Departamenti i Prokurimit
Prishtina: daté, 03.05.2023

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Prishtines, né mbéshtetje t¢ nenit 108/A
(paragrafi 10.1) t& Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042. i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L.-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8§
(paragrafi 8.1.2 ) t& Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave (€ aprovuara nga Komisioni
Rregullativ i Prokurimit Publik. duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim t¢ datés
24.04.2023 té parashtruar nga Operatori Ekonomik “Agrocoop group” Shpk . lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull: “Furnizimi me fidane dhe lule dekorative shumévijecaré per
hapsirat publike dhe parqet”, me Nr. t& Prok: 61623 965 111 nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohet si e pa bazuar kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatori Ekonomik (& “Agrocoop
group” Shpk & dt. 24.04.2023 lidhur me aktivitetin e prokurimit: 616 23 965 111. kundér
Njoftimit mbi vendimin e AK—sé, (& datés 20.04.2023 te publikuar ne web-fage te KRPP-s¢ .

2. Vértetohet Njoftimit mbi Vendimin e AK —sé i publikuar me daté : 20.04.2023

3. Autoriteti Kontraktues, vendos q€ te vazhdoj me aktivitetin e prokurimit per tenderin
“Furnizimi me fidane dhe lule dekorative shumévjecaré pér hapésirat publike dhe parqget”,
me Nr. té Prok: 616-23-965 111, sipas Njoftimit mbi Vendimin e AK te datés: 20.04.2023.

4. Ky vendim hyn né fugqi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér t€ gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

“Agrocoop group” Shpk - Shtime me daté 24.04.2023, ka parashtruar kérkesén pér ri-
shayrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Furnizimi me fidane dhe lule dekorative
shumévjecaré pér hapésirat publike dhe parqet”, me Nr. té Prok: 616-23-965-1-1-1.

Autoriteti Kontraktues, me daté 26.04.2023, ka shqyrtuar kérkesén né fjalé si mé poshté.

AK duke u mbéshtetur ne Parimet e pérgjithshme te LPP, pérkatésisht ne nenin 7 Barazia ne
trajtim / jo diskriminim ge thoté se AK do ti trajtoj operatoret ekonomik ne ményré te
barabarte jo diskriminuese dhe ne menyré transparente, ka bere vlerésimin e ofertave.



Pretendimi se OE i propozuar per kontrate nuk ka plotesuar kerkesat teknike profesionale si¢
eshte kerkesa per furnizime te njejta dhe se i njejti ka ofruar deshmi se ka bere furnizime ne
vlere 1.291.176,00 euro e jo 1.300.000.00 euro si¢ eshte kerkuar ne Njoftimin per kontrate dhe
ne Dosjen e tenderit, ky pretendim nuk qendron per faktin ge OE i propozuar per kontrate i ka
plotesuar te gjitha kerkesat e kerkuara ne Njoftimin per kontrate dhe ne Dosjen e tenderit
perfshire edhe kriterin e kerkuar te kerkesat teknike dhe profesionale per furnizime te natyres
se njejte ne periudhen e shkuar tre vjeqare ne vlere prej 1.300.000.00 euro.

OE i propozuar per kontrate ne listen e projeketeve te realizuara i ka paragitur gjithsej 27
projekte te realizuara ne vlere prej: 1.335.636.09 euro ku prej tyre i ka te deshmuara me
kontrata dhe referenca gjithsej ne vlere prej: 1.330.036,09 euro.

Prové:

- lista e projekteve dhe déshmité e referencave, te gjitha te vértetuara me kontrata dhe
referenca.

Pretendimet tjera per shkaktim te demit material per shkak te sigurimit te stafit te te
punesuarve kostove tjera te shkaktuara per pergaditjen e dosjes se tenderit jane pretendime
te pagendrueshme. Te gjitha kerkesat e kerkuara ne Njoftimin per Kontrate dhe ne Dosjen e
tenderit jane kerkesat te bazuara ne LPP dhe ne RRUOPP dhe per te gjithe OF te interesuar dhe
atyre ge kane aplikuar per kete projekt.

Pretendimet tuaja kane mund te paraqiten si kerkese per sgarime ku ne FDT te Dosjes se
tenderit ne piken 16.1 ka gene e parapare sqarimi i dosjes se tenderit ku keni pas mundes;i ti
paragitni shgetésimet tuaja.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato q€ u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.
Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund & parages¢ ankesé prané OSHP-sé. Ankesa prane
OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

- e e

i Prokunmlt



Nunmwi i Prokurimit: 616-23-956-1-1-1 - Titulli: *Furnizimi me

Anecksi 6.

Lista e kontratave te realizuara ne 3 vitet e fundit

fidane dhe lule dekorative shumevjegare per hapsirat publike dhe parget™

(Ky Aneks &hté obligativ qe te plotésohet dhe ti bashkéngjiten certifikatat pérkatése ose ndonjé dokument tjetér ge evidenton

performimin e (ill§)
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Numri i Prokurimit: 616-23-956-1-1-1 — Titulli: “Furnizimi me fidane dhe lule dekorative shumevjegare per hapsirat publike dhe parget”
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Numri i Prokurimit: 616-23-956-1-1-1 — Titulli: “Furnizimi me fidane dhe lule dekorative shumevjegare per hapsirat publike dhe parqet”
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Numri i Prokurimit: 616-23-956-1-1-1 — Titlli: “Furnizimi me fidane dhe lule dekorative shumevjeqare per hapsirat publike dhe parqet™
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Numri i Prokurimit: 616-23-956-1-1-1— Titlli: “Furnizimi me lidane dhe lule dekorative shumevjeqare per hapsirat publike dhe parget”
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Bashkéngjit: certifikata pér kryerje dhelose pérfundim té kénagshém té projekteve mé té réndésishme té puneve dhe/ose aktiviteteve
ndértimore; certifikatat pércaktojné vierén, datén dhe vendndodhjen e projekteve té punéve dhe/ose aktiviteteve ndértimore dhe specifikojne
nése jane kryer dhe/ose pérmbushur né pérputhje me rregullat tregtare dhe jané pérfunduar si¢ duhet; qé kopjet e ceriifikatave perkatése

t'ia paraqes drejtpérdrejié autoritetit kontraktues;

Autoriteti Kontraktues ka té drejté té verifikojé té dhénat e paragitura né kéte Aneks dhe nése vértetohet ndonjé déshmi e rreme, oferta e tille
do té konsiderohet si njé oferte e pa pérgjegjshme dhe pér shkak té paragitjes sé té dhénave te rreme, do té kérkohet nga Organi Shqyrtues i

Nénshkrimi i Operatorit Ekonomik

Vula

N

Uvia L

o
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria ~Vlada-Government

Ministria e Punéve té Brendshme-Ministarstvo Unutradnjih Poslova-Ministry of Internal Affairs

Daté: 20.02.2023

; N.T.P "LULISHTJA BUCA]J"
PER: Prishting i
NGA: '

Ziévendésues i Udhéheqésit t&é Divizjénit té Prokurimit
Email: Agim.Islami@rks-gov.net
Telefoni: +038 38 200 19 668

Agim ISLAMI, —pf—o Lo /

'I‘EMA: Referencé

Né bazé té kérkesés sé kontraktuesit N.T.P "LULISHTJA BUCA]", Prishting, si dhe
bazuar né rekomandimin e menaxherit té kontratés, Divizioni i Prokurimit i Ministrisé
sé Punéve té Brendshme, 18shon kété:

REFERENCE

Me té cilén vérteton se kontraktuesi, N.T.P "LULISHTJA BUCA]", Prishting, ka
nénshkruar kontratat né vijim:

“Furnizim me lule gjalla pér ambientet e jashtme dhe té brendshme pér t& gjitha
Institucionet e Republikés sé Kosovés" me numer té prokurimit: 214/20/3856/121 dhe
numeér té brendshém 214/20/053/121, e nénshkruar me daté 28.12.2020.

Pérmes kétij dokumenti ju déshmojmé se MPB-ja éshté e kénaqur me kontraktuesin
N.T.P "LULISHTJA BUCAJ", Prishting, pér furnizimet e realizuara deri mé tani, né
pajtueshméri me kushtet e kontratés.

Pér ¢do informaté tjetér shtesé, ju lutem mos hezitoni t& na kontaktoni.

Me respekt,

REFERENCE |
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N.T.P Lulishtja Bucaj Deutsche Gesellschafl
Gracanics, Kosovo fiir Internationale Znsammenarbeit
llishtjabucaj@gmail.com
GIZ Office Pristina
Rr. Arkiteks Karl Gega 38
10000 PRISTINA
KOSOVO
Your refercnce 1TP-3G26 I'elephon +383 38 233 002 |00
Our reference ITP-8026 Fax +3B3 38233002172
Email vorgi; Date 15.03.2023

Order for PNr. 70.3040.6-001,99 Innovations- und Trainingspark (ITP) Prizren
Order No. ITP-0026

Your quotation from 13.03.2023 with reference number: [TP-3026

referring to our inquiry and your quotation we herewith place a firm order as follows:

Quantity  Description Total price
EUR
1 See attached - Technical Specifiations 6,500.00
VAT 90.00
Grand total:
Terms of delivery: Free to project location
Location: Prizren
Delivery address: Innovation and Training Park (ITP) Prizren, Uke Bytyci
Date of delivery:
Terms of payment: Immediately after delivery
Please make sure that: - the invoice is made out in one currency only

- freight costs and other charges are listed as separate items.

Yours faithfully

Oeulsche Gasallachatt e Frisdrich-Eberi-Alles 32+ 35 Ragisterad al Chairman af the Supervisory Boare  Commertbank A5 Frandfurl am Main

inlemationals Jusemmenaskat 53113 Bor, Garmany ocel oourt [Amisguiicht) Bonn, Bormamy  Martin Jager BIC {SWIFT). COBADEFFXEX

BIT) GrabH [ +48 T70 44 60-0 Regesiralion no. KRE 18384 BAM DE4E 5004 0000 0529 5555 6o
F +a8 278 44 60-17 58 -ooel court [Amtsgericht) Mansgemen! Board

Rugistared offfeas Franifyrt am Main, Germany Tanga Ginmr (Crair)

Bonn and Eschborn, Germany Dag-H jild-Weg 1-5 PR no. HRE 12394 Irgrid-Cabeiela Hoven
65780 Erchborn, Barmany VAT pa. DE 112831176 Thoreten Schafer-Gimbet

E info@gizda T 48 &1 98 78-0 Tax o 040 250 68973

1 wewow.piz de F +49 81 86 79-11 15
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&E nex

15.03.23 Vorgangsoummer ITP-0026

Treradélina Dema

General Terms and Conditions of Purchase
List of Materials (offer)

Osutsshe Gasellschaft Rir
Internativnate Zosdrrvime beit
(GIE} BrabH

Registered offices

Bonn and Exebbarn, Dermany
E mfoginde

| wwwgirds

Friwdrich-Ebert-Allse 17« 36
53113 Bonn, Germany

T +40 179 44 60-0

T 49 228 44 §9-17 66

Dag-Hammarskidld-Weg 1-5
EETED Enabburm, Barmmany

T +48 81 96 18-0

Foo49 81 66 73-11 15

Registerad at

Local seurt {smisgerichi) Bonn, Germany
Rugisiration na. HRB 18384

Local seurl (Amisgaricht)

Frankturl am Main, Bermany

Registration ro, IR 12384

Y&l no DE 113851178

Tax no. D4D 250 68973

Trairman of the S y Board = b AG Frankfuorl am Main
Martin Jigar BIC (SWIFT): COBADEFFIOC

IBAM. DE4S 5004 0000 0588 §555 00
Managemact Beard
Tanja Ganner (Chaie)

Egric-Babeisla Moven
Tharsten Schafer-Bémbel
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<4 LULISHTJA

“BUCA]

Address : Gracanicé
Gushtericé e ulét

N.T.P "Lulishtja Bugaj"

810718073
330145567
810718075

WIN :

VAT no:

Fiscal no.:
Phone number :

045/696-969

‘ozj|Peutsche Gesellschaft fur Internationale
Zusammenarbeit(GI17) GMBII
Innovation and Training Park Prizren

Fiseal No.:[l602199532

VAT Number:{[330494237

Address:

(Camp). 20000, Prizren Kosova

St. Uke Bytyqi p.n. (former German KFOR Military

|[Tnvoice: 3.2023/475

{[Date: 23.03.2023

No. ﬂllescriprinn ql'ait lpunl.it_r |[Price VAT “l’m:e with  |[Total without [V Al Total with
without VAT VAT VAT
VAT
Japanese cherry - Tatm Name: Prunus
Pussardi
1= ready 1o plant roots piece 50 (i 120 0 B000 00 0 6.000) )
Preparation of the soul and planting the
trees
2 picce 30) | R 11 80 SOt a6 (0 3900 (it
Total 6.500.G0 90,00 6.300.00
Project No: 70.3040.6-001-99 Innovations und Training Park oot 6,500.00 €
,‘! I'P) Prizren Total VAL 9000 ¢

"lnquir_\- No. I'TP-9026

Total with ¥ A1

(}1::'.
\)u \Wms Z

Derim.
=

Xer

T dhénat e pagesés ' Payment information
Transfer bankar ' Bank transfer

,!' dla,

N, |

1l J""
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s

P»,“Lh’t}ﬂ‘-ﬂ’],\ BUGAI"

1f

Banka / Bank

NLB
1701001012
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«-‘?EXP

289692
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: s PRISHTIN
Republika e Kosovés ———y

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina -Municipality of Prishtina

Daté/a: 28.02.2023
Referenc-e:
Pér/ Za/ To: N.T.P. “LULISHTJA BUCAJ" — Gracanicé

Pérmes/Preko/Through: | Drejtoria e Arsimit

Nga/ Od/ From: Arber Gashi- menaxher i kontratés

Tem 1_! Sihink ,‘xf_f(‘_.- thiart-| Beferpned

Bazuar ne kontratén “Furnizimi dhe rregullimi i oborreve per institucionet arsimore” me numéar
té prokurimit 616-22-8446 -1-2-1 pér vitin 2022.

Organi mbikeqyrés i kontratés i caktuar nga Drejtoria, ka béré pércjelljen e punéve té kryera nga
Operatori Ekonomik N.T.P. “LULISHTJA BUCAJ" nga Gracanica , pér kontratén me 616-22-8446
-1-2-1 pérvitin 2022, me Titull t& . “Furnizimi dhe rregullimi i oborreve périnstitucionet
arsimore” né vieré prej 118,8¢ i cili ka realizuar punét né ményré kualitative sipas
pérshkrimit né kontraté.

Kompanisé i léshohet kjo referencé pér punét e kontraktuara né kontraté té cilat i ka kryer
konform kontratés sipas kushteve t& vecanta dhe specifikimeve teknike.

Menaxher i kontratés:

Arber Gashi
iy
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Titulli: Letér Reference pér N.T.P. »Lulishtja Bucaj”
PEr: T& gjitha palét e interesuara

Data: 03.03.2023

Kjo referencé I8shohet né bazé té kérkesss s kompanisé N.T.P. ,Lulishtja Bucaj” me seli né Gushtericé
té Ulét ~ Graganicé. Me NUI: 810718075.

Kompania e lartépérmendur, bazuar né kontraté mbi furnizim dhe shérbim, gjaté periudhés
kontraktuese t& gjitha furnizimet, punét dhe shérbimet i ka kryer me sukses, pérpikméri,
profesionalizém dhe né suaza té marréveshjes sé cekur né kontraté,

Nése keni ndonjé pyetje shtesé mos hezitoni t& na kontaktoni.

Admir Pajaziti

Menaxher i Administratgs -
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

DREJITORATI PER PROKURIM PUBLIK
Duke u bazuar né kérkesén e béré nga Operatori Ekonomik - kérkesé e datés; 07.02.2023. N.T.P.
LULISHTJA BUCAJ. nga GUSHTERICE E ULT- Cagllavicé, Drejtorati pér Prokurim né Lipjan,
1éshon ke
REFERNCE

Né bazé (€ raporteve (& menaxherit 1& kontratés-Certefikates se perdorimit. OE LULISHTJA BUCAJ "
i ka kryer me sukses (€ gjitha shérbimet né bazé (& koniratés me titull;

“Furnizimi dhe mbjellja e drunjéve dekorativ né rugét e qytetit dhe rrugét lokale - Ritenderim. me nr

prokurimi: 613-22-8327-1-2-1, (¢ datés: 04.10.2022.

Vlera e Kontratés:

Kjo referncé i léshohet pér plesémarrje né tender pér kryerjen ¢ punéve té natyrés s¢ njejté né bazé ¢
Kontratés.

Bashképunimi me kété OF ishte shumé i suksesshém. dhe né 1& njeitén kohe ka kryer obligimet sipas
léndés sé kontratés e cila ka gené e lidhur mes Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit Ekonomik.

Lipjan, 10.02.2023 Drejtori pér Prokurim neé Lipjan
Bekim Shabani



Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtings
Opétina Pristina=Municipality of Prishtina———

Datgla: 2812.2002 | == |
Referenc-g: T {70 (07~ TE ST | Z3N\ e ot A\ B
f Pér/ Za/ To. o N.T.P. * Lulishtja-Buéaj” - Gracanics Fa 0o 1.7 OF ____/
"_Pénne's!Pr_ek_Q@rgggb: Drejtoria e Pargeve ___lag: [ ] TI0 ‘i
Nga/ Od/ From: | Menaxher i projektit - Xhevdet lbrahimaj i ammBry =77 !
' Tema/ Subjekat/Subject: ( Reference mbi kryerjen e punéve na - VA PO ’
" Furnizimi me lule dhe drunjé dekorativ’, me N/ t& Kontratss”

616 22 112 111, 1& datés 26.09.2022

o S .

REFERENCE

N.T.P. « Lulishtja Bugaj” - &shis kompani private nga Graganica, ka gené fituese e tenderit
pér “Furnizimi me lule dhe drunjé dekorativ”, sipas kontratés me nr616 22 112 111 té datés
26.09.2022 dhe kang pérfunduar me 15.12.2022, né& shumé: 204,680.00 € dhe punét shteé +

- 30%, duke u bazuar ng Nenin 4, pika 4 t& kontratés, qé né total viera Esht&i2e

Pér punét e kontraktuara na kontraté, sipas kushteve t€ vecanta dhe specifikimeye teknike t&
projektit t& larté cekur kompania i ka p&rmbushur respektivisht dhe i ka kryer me sukses té&
giitha punét e Parapara sipas projektit.



Tel: 038/249.424
Fax: +383(0j28/ 243430
Wy ise.com
E-mail: comtaci@patiativinise com

REFERENCE

Daté: 09.02.2023
Nga: N.P.L “Pallati i Rinisg” SH.A
Prishting, Ad. Luan Haradinaj p/n

Pér: N.T.P. LUUSHTIA BUCAJ, GUSHTERICE E ULET, GRACANICE

Komapia: N7 p. LULISHTJA BUCAJ, GUSHT, ERICE E ULET GRACANICE ka bers Furnizimi dhe
mbjellja e fidaneve dhe gjelbérimit, ng hap&sirat e pilatos ng Pallatin e Rinisé.

€ bazé t& kontrazas me nr:PR 2019-22-3417.
Né viersgonss 0

Bashk&punimi me kété OF ishte i suksesshém
vazhdoj edhe né (& ardhmen,

1-3-6/C78 1& datés; 24.05.2022 deri 26.05.2022

+Prandaj shpresojme se nj€ bashk&punim i tille do

Kjo referencé i léshohet PEr nevojat e tenderimit n& Autoritetet tiera Kontraktyese,

PEr tjera qéllime nuk vieng.!

Ju lutem mos hezitoni 1% na shkruani lirshém.

Shkurt - 2023

L ‘Me Respeki
Zyrtar Pérgjegjés i Prokurimit
=\ Faton Rrustemi

¢

-'-; //'}.-!
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*#** EUROPEAN UNION

EUROPEAN UNION OFFICE IN KOSOVO /
EUROPEAN UNION SPECIAL REPRESENTATIVE

18
g

EUSR FINANCE AND ADMINISTRATION SECTION

Pristina, 17 November 2022
Our ref: 2022-Adm-4998-a¢

To Whom It May Concern

With this letter the Office of the European Union Special Representative in Kosovo (EUSR)
confirms that N.T.P LULISHTJA BUQAJ with Business Identification Number: 810718075
has Implemented the * Promaoting education on green sustainability with children by
expanding green area in Pristina’ within the project Kosovo Sustainable Development Week
2022, under the Servi ¢ Contract number: 014-EUSR-2022-TSZ-1] signed on 20 May 2022
amounting [0I0HOI00E.

The services provided have been carried out in a highly professional manner and fully
completed as per agreed terms. The Office of the European Union Special Representative in
Kosovo (EUSR) highly appreciates the N.-T.P LULISHTJA BUQALI for close cooperation and
readiness to respond to all queries during implementation of the project.

For further information, please do not hesitate 10 contact Ms. Blerta Bejtullahu in the
following email: blerta.bejtullahu@ext.eeas.ecuropa.eu who had monitored closely the
performance of N.T.P LULISHTJA BUQAL.

Kosova Street 1, 10 D00 Pristina, Kosovs, PO, Box 331
Tel: +383 38 5131 200 Fax: + 383 38 51231 xxx

E-mail: firstname lastname@ext ecas europa oy | hifpSesas europa su/delegations/hosova



. ) Deutsche Gesellschaft
Lulishtja Bucaj

GIZ Office Pristina

Rr. Arkitekt Karl Gega 38
10000 PRISTINA
KOSOVOo

Kosovo

Your reference Telephon +383 38233 002 100
Our reference Fax +38338233002 172
Email giz-kosovo-buerofgiz.de Date 19.05.2022

Order for PNr. 70.3040.6-001.00 Innovations- und Trainingspark (ITP) Prizren
Order No. 91162221
Your quotation from 09.05,2022

referring to our inquiry and your quotation we herewith place a firm order as follows:

fur Internationale Zusammenarbei

Quantity  Description Total price

EUR

1 See attached Annex 1Technical Specification 11.200,00
Grand total: 111.200,00 v

Free to project location
ITP Prizren
ITP Prizren

Terms of delivery:
Location:

Delivery address:
Date of delivery:

Terms of payment: Immediately after delivery

Please make sure that: - the invoice is made out in one currency only

Yours faithfully

Geutsche Gesellschalt fie
Internationale dusammenztbet
(612} GmtH

Registared oflizes
Bann and Eschborn, Sermany

E info@girde
bW giede

Friedrich-Ebert-Alles 32+ 35
53113 8onn, Germany

T +49 228 €460-0

F »48 728 4460-1765

Dag-Harmmarsiiild-Weg 1-5
B5780 Eschbarn, Germany

T 49 6136 73-0

F 49 6196 72-111%

- freight costs and other charges are listed as separale items.

Ragistered at

Lecal courl (Ambsgaricht) Bonn, Germany
Regislaalion no HRS 18384

Lecal court {Ambsgaricht)

Franbluil am Main, Germany
Regitiratian na HRB 1239¢

VAT r3. DE 113851176

Tas n2 040 250 56973

Chairman of the Supervisary Baard
Jachan Flaskarth, Stats Sacoetary

MHanagemant Baard
Tanja Garres (Chair)
Ingnid-Gabniata Hoven
Tharsten Schater-Gumbel

Cammatzbank AS Frankfurk am Main
BIC (SWIFT). COBADEFFXxX
IBAN DELS S00L 0000 0583 4555 00



Page2/2  19.05.2022 Vorgangsnummer 91162221

L

X

DavidrOberhuher

Annexes

I

!

Virtuoz Hyseni

General Terms and Conditions of Purchase
Specific - Annex 1 Technical Specification

Oeutschs Gasellschalt fir
Intarnatianata Jusammenarbail
(612} GmbH

Regislered offices
Bonn and £schiorm, Germang

b infa@guda
Iowww g de

Feidrich-Ebect-Alles 32435
53113 Beam, Gesmany

T +49 223 ¢450-0

F 449 228 ¢460-1785

Dag-Hammarskjald-Weg 1-5
BSTED Eschborn, Garmany

[ 49 6156 730

T oetg 6186 79-3 115

Registered at

Local eaurt (Amtsgarizht) Baan, Barmany
Registralion na. HRB 18384

Local ceurt {Amisgericht)

Frambfurt am Main, Germany
Registralian no. HRE 12334

VAT na OE 113831176

Tax no 040 250 SE973

Chaisenan of the Suzervisory Baard
Jachen Flasbarlh, State Secralary

Managemant Board
Tarja Gerner (Chair)
[8gtid-Gabrizta Haven
Thassten Senafer-Gimbel

Commerzbank AG Franklerl am Main
BIC {SWIFT). COBADEFFuxX
IBAN DELS 5004 0000 0568 9555 0

——— e,



9iZ Aritekt Ka Gega 38 16000 Pristna. Kosous I Dova t Coog

GIZ Office Prm;nn
N.T.P Lulishtja Bugaj
Pleurat Bucaj B |. 10000 Prgg. e

- 1 as T +383.38 233 002 100

Gushtericé e Ulét Graganice F +383 28 233 002 172
Kosovo

Your referance

Cur reference

20 02.2023

Deautscha Gasedachal fur
Intemationale Zusammenarbeit (GI2) GmibH

Letter of Confirmation Registered affices
Bonn and Esenborn, Garmany

GIZ Kosovo has cooperated with the company N.T.P. Lulishtja Bugaj ;;“;“*Mm:f”

Within the scope of the GIZ project "Innovations-and Trainingspark Ff:::;::: :;fr G
Prizren (ITP)", the company N.T.P. Lulishtja Bugaj was assigned to N -
supply plants and pots according to the order number TP 81162221, mmralmts

T +4961 56 78.0
F +49.61 56 79-11 15

E infofigz ge

| wwwozde

This letter was prepared on request of the company N.T.P. Lulishtjia  regetereda

Lacal coun (Amtsgenah)

This assignment was implemented during Mai 2022.

BU?aj s Bonn, Germany
Registraiion no. HRS 16384
Local court (Amtsgaricht)

A § -~ — Frankfun am Main, Germary

/ Registration no HRS 12364
éljaé; Theise

Head of Finance ané'ﬁdmin&?ﬁitﬂ
GIZ Office Kosovo -

Chaeman of Ine Supervsory Boand
Jochen Flasbarth. State Secretary

Managsment Board
Thorsten Schafer-Glmbe! (Charr)
Ingria-Gabriels Hoven

Uffice
Pristina

german -

cooperation
Lo foan B 4

o 2 RAnbe e k2T



NLB Banka PLEURAT BUCAJ

0 NLB Ban ka Rr.Ukshin Hoti nr.124, , Adresa:
+381 38 240 230 101;+381 RR.ISMET KRASNIQI NR.S3, PRISHTINE
38 240 230 102
+381 38 240230 110
e-banking@nlb-kos.com
NLPRXKPR
www.nlb-kos.com

Detajet e transaksionit

Data e transaksionit 26.07.2022 11:32:01

Numri i transaksionit PAISINIIIIE
Udnerchenesi wa T
Uogaria e udhérahéngstt N
Advesa s ucherdhengsit pashana
Emviiperivest NTPLULSHTUABUCAS
Uogaria e perfiuesit ot00tozse02E R
Adesacputivest  FeneusHTERcEEUer orome

Info Banka Pérfituese: N/A
Shifra e pagesés Té hyra né Llogari
Viera 12.352,00 EUR

' 26.07.2022 11:32:01
CONFIRMED



M Gmail Lulishtja BUGAJ <lulishtjabucaj@gmail.com>

Kérkesé pér oferté

Prokurimi (NLB Banka sh.a. Prishtine) <prokurimi@nlb-kos.com>
To: Lulishtja BUGAJ <lulishtjabucaj@gmail.com>
Cc: "Prokurimi (NLB Banka sh.a. Prishtine)" <prokurimi@nlb-kos.com>

Wed, Jun 1, 2022 at 2:04 PM

Té nderuar,

Ju njoftojme, se ne tenderin e fundit per furnizimin dhe mbjelljen e drunjeve, kompania juaj eshte shpallur fituese per furnizimin dhe
mbjelljen si ne vijim:

Pérshkrimi Sasia |Cmimi Total

Dru Bliri me permieter 18-20 com 57 115.00 6.555.00

Dru Acer rubrum me permieter 18-20 19 180.00 3.420.00
9.975.00

Ju lutem qe ne koordinim me Sektorin e Marketingut (nr kontaktues 038 744 142) te organizoni mbjelljen sipas afatit te parapre.
Ju lutem ta konfirmoni pranimin e emailit.
Me respekt,

Shérbimi pér Prokurim dhe Logjistiké

Procurement and Logistic Unit

QO NLBBanka

NLB Banka

Shérbimi pér Prokurim dhe Logjistiké

Rr. Ukshin Hoti nr. 124, KS-10000 Prishting
T:+381 (0)38 744 042, E:prokurimi@nlb-kos.com

www.nib-kos.com

NLB Banka Sot dhe neser | Vierat, vizioni, strategjia dhe kodi i miresjelljes



NLB Banka,

[ @ NLE Banka sh.a.

7 » ' =
Nr.&d5 Data 88-©5 2028
Byimigty &

NLB Banka sh.a.
02.03.2023 Rr.Ukshin Hoti 124

10000 - Prishtinge, Kosove
T: +381(0) 38 744 042

E: info@nib-kos.com
www.nlb-kos.com

To : To whom it may concern

From: NLB Banka sh.a.

Reference Letter

NLB Banka j.s.c. is one of the leading commercial Banks in Kosova, with the largest
geographic coverage, professional and innovative staff, and by applying the latest banking
trends and practices, we are fully committed to meeting the needs of our individual and
business clients.

We can kindly confirm that we are very pleased with the service which was delivered to us
by “Lulishtja Bugaj" for planting of 76 different type of trees, for NLB Banka j.s.c. as a donation
for Prishtina Municipality.

They had executed this service with highest level of professional and expert approach and
in full accordance with our requested demands.

Furthermore, we confirm our great cooperation, and we would highly recommend them to
other companies.

If you need any further information, do not hesitate to contact us.

Gem Maloku Al
Member of Management Board Pr sgenf / ement Board
§ Ay *

¢ ( ( i \_ ¢/



@ NLB Banka

NLB Banka PLEURAT BUCAJ
Rr.Ukshin Hoti nr.124, , Adresa:

+381 38 240 230 101;+381 RR.ISMET KRASNIQI NR.93, PRISHTINE
38 240 230 102
+381 38 240 230 110

e-banking@nlb-kos.com
NLPRXKPR
www.nlb-kos.com

Detajet e transaksionit

Data e transaksionit

21.07.2022 12:13:41

| 21.07.2022 12:13:41 !
CONFIRMED |



Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina —~Municipality of Prishtina

REFERENCE

Mbi kryerjen e punéve sipas kontratés “Furnizimi dhe gielbérimi | hapésirave publike-pargeve” -
Prishtiné - nr. 616 21 3053-1-1-1, té datés 13.07.2021, nga N.T.P ‘Lulishtja Bugaj’ me seli né

Gushtericé e Ulét — Komuna e Graganicés, me numér té regjistrimit té biznesit 810718075,
pérfaqésuar nga Pleurat Bucaj.

Aktivitetet gjaté realizimit té késaj kontrate jané kryer konform kontratés dhe planit tée menaxhimit.

Né bazé té kontratés sé lartcekur, operatori ekonomik ka realizuar kéto detyra duke u bazuar né
specifikacionet funksionale sipas kontratés, Si¢ jané:

- Furnizimi me lule dhe bimé shumévjecare
- Furnizimi me fidané

Vlera totale indikative e kontratés éshté i

Vierésojmé se punét jané kryer né bazé té kontratés sé lartcekur dhe punét e pércaktuara me
kontraté jané pérfunduar brenda afatit kohor.

Komuna e Prishtinés
Drejtoria e Pargeve

Menaxhere e Kontratés:
Fatbardha Mehmetukaj

Prishtiné, 15.08.2022




Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

PRISHTINA

Komuna ¢ Prishtinés
Opétina Pridtina —Municipality of Prishtina

REFERENCE

Mbi kryerjen e punéve sipas kontratés “Furnizimi dhe gjelbérimi | hapésirave publike-pargeve” -
Prishtiné - nr. 616 21 3053-1-1-1, té datés 13.07.2021, nga N.T.P ‘Lulishtja Bucaj’ me seli né
Gushtericé e Ulét — Komuna e Graganicés, me numér té regjistrimit té biznesit 810718075,
pérfagésuar nga Pleurat Bucaj.

Aktivitetet gjateé realizimit té késaj kontrate jané kryer konform kontratés dhe planit t& menaxhimit.
Ne bazé té kontratés sé lartcekur, operatori ekonomik ka realizuar kéto detyra duke u bazuar né
specifikacionel funksionale sipas kontratés, sig jane

Furnizimi me lule dhe bimé shumévjegare
- Furnizimi me fidané

Vlera totale e punéve shtesé té realizuara sipas kontratés, ésht@#ﬁ‘&ﬁﬂl’ﬂﬁ € (Euro), 30 % e vlerés
totale indikative té kontratés.

Vlerésojmé se punét jané kryer né bazé té kontratés sé lartcekur dhe punét e pércaktuara me
kontraté jané pérfunduar brenda afatit kohor.

Komuna e Prishtinés
Drejtoria e Pargeve

Menaxhere e Kontratés:
Fatbardha Mehmetukaj

Prishting, 15.08.2022



[ )

REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVA

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA
KUVENDI KOMUNAL FUSHE KOSOVE
OPSTINA KOSOVO POLJE
MUNICIPALITY OF FUSHE - KOSOVE , KOSOVO POLIE

OSo;

Data/Dana 15.08.2022 "f‘;’““ F
Nga: Bedri Obé rtar pergj ~f pr:z‘:i:qgrn‘ig:}1T '
- u""‘”’ ; =% V\ ».»A !z |
Pér: NTP”LulIShtja Bugaj”Gracaméq.% “4; N r/
) :"' :) ".‘ift-:!m'-" /ﬁc;i‘\
Lénda: 07/2022 Y o ;a)y

NTP “Lulishtja Bugaj “ Gracanice eshte implementuese e disa projekteve me Komunen e
Fushe Kosoves. OE ne fjale ka kryer furnizimin dh sherbimet percjellese ashtu siq eshte
parapare me kontrate.Projektet e realizuara jane si ne vijim.

__1. Kontratén e nénshkruar me daté 28.05.2020 nr. protokolli 19 me titull “Furnizimi dhe
-~ mbjellja e luleve né hapésirat publike” me numér prokurimi: 612-20-1833-1-3-6 dhe
me numér té brendshem 612 20 032 136 .

2. Kontratén t& nénshkruar me daté 16.06.2021 nr. protokolli 22 me titull “Furnizimi dhe
mbjellja e luleve” me numér prokurimi: 612-21-3063-1-3-6 dhe me numér té
brendshém: 612 21 024 136.

Viera:6,686.00 euro

_ 3. Kontratén té nénshkruar me daté 29.09.2021 nr. protokolli 51, nr. kontrates 612-21-
W : 5765-1-2-1/C331 me titull "Mbjellja e peméve dekorative né hapésirat publike” me

numeér prokurimi: 612-21-5765-1-2-1 dhe me numér té brendshém: 612 21 059 121 .
Vlera:[66,500.00 euro

4. Kontratén té& nénshkruar me daté 08.03.2022 nr. protokolli 2, nr. kontrates 612-22-
% 991-1-3-6/C363 me titull “Blerja e nga njé dhurate pér népunéset e Institucioneve




-TBA
M

s

Shéndetésore Publike pér nderé té Dités Ndérkombétare t& Gruas” me numér
prokurimi: 612-22-991-1-3-6 dhe me numér té brendshém: 612 22 002 136

Vlera:11;125.00 euro

5. Kontratén t& nénshkruar me daté 22,06.2022 nr. protokolli 16 , nr. kontrates 612-22-
5120-1-3-6/C376 me titull “Furnizim me lule dhe mbjellja e tyre” me numér
prokurimi: 612-22-5120-1-3-6 dhe me numér t& brendshém: 612 22 015 136

Vlera: ,’;’39900 euro

Kjo reference leshohet me kerkesen e drejtorit te OE Pleureat Bucaj,referenca i nevojitet

per nevoja te Kompanis se tij.

i e L




REFERENCE

NE bazé & kérkests "NTP Lulishtja Bucaj ™ Gracanice, “Hortikultura® SH.A. l¢shon kéte
Referencé me ¢ka vérteton se Kompania ka béré . Furnizim me Fara te luleve dhe treset

me numér identifikues 27.027.721 pér nevoja & “Hortikultura® SH.A. .n¢ bazs & Kontratés
Nr: 3335 t& Datés: 09.12.2021

Operatori Ekonomik ® NTP Lulishtja Bucaj ™ Gracanice, . ka fituar ¢ drejtén e Furnizim me
Fara te luleve dhe treset, pér nevoja t¢ “Hortikultura™ SH.A, duke ofruar furnizimet e
duhura dhe 1€ cilat kan gené né pajtueshmeéri me kérkesat tona si dhe duke iu pérmbajiur
Kritereve t& parapara né kontraté,

Operatori Ekonomik * NTP Lulishtja Bucaj” ka treguar gatishméri 1@ lare (& pérmbushjes s¢
obligimeve sipas Kontraiés, 1& b&jé furnizime me kohé dhe cilési t¢ duhur.

Data ¢ Fillimit te kontrates 09.12.2021

Vlera ¢ kontratesy 16

Me Datén 28.02.2023 Menaxher i Prokurimit

Prishtiné




Republika ¢ Kosovéy / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna ¢ Podujevés / Opstina Podujevo /Municipaliry of Podujeva

Bazuar né kerkesen e Operatoriy Ekonomik NTP*Lulishtja Bugaj”, Geagcanicé me nr |4
ITO0I-0016234723 16 dr. 28,02 2023, per projektin “Furnizim dhe mbéltim té drunjéve
dekorativ né sheshin e qvtetit”, /¢ duréy. 21.02.2021. pér furnizimet ¢ krvera. Komuna ¢
Podujeves. leshon kere

REFERENCE

Duke v bazuar né kontraten: “Furnizim dhe mbéltim t& drunjéve dekorativ né sheshin ¢ qytetit”,
e nr e prokurimir: 615-20~7524-1-2-1/C490, data ¢ nenshkrimit (¢ kontrates éshié bére me
21.02.2021 dhe kan pérfunduar s ipas raporteve te pranimir dhe konform planit dinamik ¢
kontrates dhe atatic 1 literimit.

Shérbimet dhe mbeltimi | idrunjéve dekorativ né sheshin e qytetit, june krver me
standarde 1é pércakiuara ne projekt dhe kontrare.
- Vlera e kontratés éshté: -

Giithashie vlerésojmi se OF: NT, P“Lulishtia Bucaj™, Geacanice | hu permbushur me perpikeri
afatet kohore ¢é rezulton me furnizimet ¢ kryera, cilésore dhe konform kontratis

Retferenca leshohet me kérkesen e ¢ Iperatorit Ekonomik

Dy 15.03.26023
Podujevi




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale pér Prokurim Publik
14 Nr. 150/23
Dt. 27.03.2023

Né kérkesé t&¢ O.E: Emér & biznest Pleurat Bugaj B.L dhe emer tregrar NTP “Lulishtja
Bugaj * me seli ne Graganicé, zyvra e Drepronse Komunale per Prokunm prane KIK- se ne Vushtrr, ne
baze t¢ t& dhenave me té cilat disponon, mé dr. 23.03,2023 Jéshon kete:

REFERENCE

Me kete konfirmojme se Operatori Ekonomik : Emér ¢ bizness Pleurat Bugaj B.1. dhe emé
tregtar NTP “Lulishtja Bugaj “me  seh ne Graganicé, me ARBK: 810718075, me perfagésues-
menaxher  z. Pleurat Bugaj, né cilest ¢ furnizuesit kryesit ¢ sherbimeve, ks kontrakmar dhe ki
furnizuar dhe mbjellur luler me sukses per Autontetin Kontraktues KK-sé¢ Vushren, nga veprinitana
furmizuese, st vijon

Nr. Emértimi i projekreve Nr. ref. Nr. dhe Data | Vlera e
¢ kontratés kontratés
L. Furnizimi dhe mbjellja ¢ luleve 644 — 21 - | 205/21
021-121 | dr. 06.05.2021

f

Fumizimer dhe / ose shérbimet si né ticull & aksivitetit Operatort Ekonomik i ka krver me sukses
dhe  pérgjegiést te larté, né piképamije alesore né ményré 1e kenagshme, né piképamije financiare
ckonomikisht t€ ansyeshme dhe serioze ndérsa, né piképamie teknike konform plamt dinamik — kerkesave
te punedhenesit — Awtonterit Konrraktues.

Vierésum e éshre se Openstont Fkonomik né fjule disponon me mekanizam  dhe pajisie e
mjaftuesheém, personel re kualifikuar per krverjen me sukses s1 dhe né menyre clesore 1e furnmmeve te
naryrave te ngashme me ato 1¢ dhéna si né kété Reference.

Po ashmu, ne kemi kupruar se Operaton Ckononuk éshie prodhues i fidancve, 1 afté dhe miaft
profesional né krvenen ¢ fumizimev/shérbimeve ¢ naryres se njefte, krverjen ¢ punéve ne kohé dhe ne
ményre kualitanive, gie qe eshre vertervar edhe né Raportin ¢ komisionit per pranimin e mallit,

Si Autontet Kontraktues shprehim faléndenmin tone per furnizimet kualitative 1€ kryer nga Operaton
Ekonomik: Emér 1¢ biznesi Pleurat Bugaj B.I. dhe emer tregrar NTP “Lulishtja Bugaj me seli ngé
Graganicé, andaj, permes kesay Reference, 1 fiopme @ithe Autonitetet Kontrakruese ge ta kené ne
konsiderate punén dhe referencat ¢ Operatorit Ekonomik ne fale né rastet kur oferta ¢ 1€ njéju éshié ne
shgyrtim pér furizime (& natyrave 1 ngjashme.

Axb;“azmﬂ Drejtor
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. . PRISHIINA
Republika e Kosovés -, o

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina -Municipality of Prishtina

Daté/a: | 28.02.2023
Referenc-é:
Per/ Za/ To: N.T.P. “LULISHTJA BUCA)” — Graganice

Pérmes/?reknﬁhmug_ﬂz_ Drejtoria e Arsimit

Nga/ Od/ From: Arber Gashi- menaxher i kontrates

Toma/ Cuhiskat /Cuhinct: | Pofaroncsd
| ! : Liesbebrl I :

Bazuar né kontratén “Rregullimi dhe Gjelbérimi i Oborrve pér Shkolla” me numér t& prokurimit
616-21-1868-1-2-1 pér vitin 2021,

Organi mbikéqyrés | kontratés i caktuar nga Drejtoria, ka béré pércjelljen e punéve té kryera nga
Operatorj Ekonomik N.T.P. “LULISHTJA BUCA!” nga Gracanica , pér kontratén me 616-21-1868-
1-2-1 per vitin 2021, me Titull té kontratés: “Rregullimi dhe Gjelbérimi i Oborreve pér Shkolla”
né vleré prej I ;i cili ka realizuar punét né ményre kualitative sipas pérshkrimit né
kontrate.

Kompanisé i leshohet kjo referencé pér punét e kontraktuara né kontraté té cilat i ka kryer
konform kontratés sipas kushteve té vecanta dhe specifikimeve teknike.
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Page: | of 80
19KV4221P0168

ORDER FOR SUPPLIES OR SERVICES

IMPORTANT: Mark all packages and papers with

contract and/or order numbers.

PAGE OF PAGES
Page 1

1. DATE OF ORDER

2. CONTRACT NO.{If any)

6. SHIP TO:

02 Apr 2021 19KV4221P0168, PRIST
3. ORDER NO, 4. REQUISITION/REFERENCE NO. a. NAME OF CONSIGNEE
19KV4221P0168 PR9825214 ATTN: Pristina GSO Receiving
5. ISSUING OFFICE (Address correspondence o) b, STREET ADDRESS
AMERICAN EMBASSY PRISTINA STR. WOODROW WILSON NO 3
STR. 4 KORRIKU , NO 25 ATTN: GSO
PRISTINA, c. CITY d, STATE e. ZIP CODE
10000 PRISTINA 10000
Contact Name: Burim Buza
Phone; 381-38-59593000 . SHIP VIA
Email: BuzaBM@state.gov
7.70: 8. TYPE OF ORDER
a. NAME OF CONTRACTOR CONTACT PHONE NUMBER Xl a. PURCHASE ORDER |_Ib. DELIVERY ORDER — Except for billing
PLUERAT BUCAJ 045696969 REFERENCE YOUR: instructions on the reverse, this delivery order
DUNS NUMBER E-MAIL is subject to instructions contained an this side
2 5 " 3 i d i f fi n i ubj
499428939 lulishtjabucaj@gmail.com Cpated o b 130 o i ot e g Soont | 110 o Al sinie Airhaans
FAX: if any, including delivery as indicated. contract.
b. COMPANY NAME
LULISHTJA BUCAJ
Legal Name: NTP LULISHTJA BUCAJ
c. STREET ADDRESS
GUSHTERICE E ULET GRACANICE
d. CITY e. STATE f. ZIP CODE 10. REQUISITIONING OFFICE
GRACANICA 10500 AMERICAN EMBASSY PRISTINA
ATTN: GSO
8, ACCOUNTING AND APPROPRIATION DATA
1900-2021-19___ X0535000C-2203-0BO--71 12-19KV4221P0168-2652-
XJDX8051——- $78,537.62USD
11. BUSINESS CLASSIFICATION (Check appropnate box(es)) 12. F.O.B. POINT
O a. smaLL 0 b. OTHER THAN SMALL O < pisabvanTacen Destination

U d. women-owneD

e HUBZane
O 9. WOMEN-OWNED SMALL BUSINESS (WOSE) ELIGIBLE UNDER

O n. eowoss

THE WOMEN-OWNED SMALL BUSINESS PROGRAM

L 1. SERVICE-DISABLED VETERAN-OWNED

13, PLACE OF 14. GOVERNMENT BIL NO. 15. DELIVER TO F.0.8. POINT ON OR BEFORE (Date) 16. DISCOUNT TERMS
a. INSPECTION b. ACCEPTANCE 01 May 2021
17. SCHEDULE (See reverse for Rejections)
ITEM NO. SUPPLIES OR SERVICES QUANTITY UNIT UNIT PRICE AMOUNT QUANTITY ACCERTED
(a) (8} ORDERED () () i (@
(=]
SEE LINE ITEM DETAIL
SEE BILLING 18. SHIPPING POINT 15 GROSS SHIPPING 20. INVOICE NO. 17(h) TOT,
WEIGHT (Cont pages;
'WSTFR?gSg;%NE[S ON 21. MAIL INVOICE TO
a. NAME
AMERICAN EMBASSY PRISTINA
b. STREET ADDRESS (or P.0_ Bor) 66.914.05EUR (KOV) 17i)
NAZIM HIKMET #30 (GRAND TOTAL)
ATTN: GSO
.. CITY d. STATE e. ZIP CODE
PRISTINA 38000

22. UNITED STATES OF AMERICA BY (Signature)

02 Apr 2021

23. NAME Typed
J. Matthew Connars

TITLE: CONTRACTING/ORDERING OFFICER

AUTHORIZED FOR LOCAL REPRODUCTION
PREVIOUS EDITION NOT USABLE

OPTIONAL FORM 347(REV. 9/2012)
Prescrived by GSA/FAR 48 CFR 53.213(f)
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Page: 2 of 80
19K V4221P0168
ORDER FOR SUPPLIES OR SERVICES PAGE NO.
SCHEDULE - CONTINUATION
IMPORTANT: Mark all packages and papers with contract and/or order numbers.
DATE OF ORDER TITLE CONTRACT NO. ORDER NO.
02 Apr 2021 XJDX8051-Landscaping improvements to Chancery 19KV4221P0168
ITEM NO. SUPPLIES OR SERVICES QUANTITY UNIT UNIT PRICE AMOUNT QUANTITY
(a) ®) ORDERED () (e) n ACCEPTED
(c) (g)
0001 Planning of Land and checking all the area 1.00 all 1,674.00EUR (KOV) 1,674.00EUR (KQV)
2790M2 X 0.60EUR = 1,674.00
0002 Remove the existing turf grass and existing top 1.00 all 21,343.50EUR (KOV) 21,343.50EUR (KOV)
soil(to a minimum of 15 cm in depth in preparation
from new turf. Compression of the area with
cylinder after removing the actual sail.
418.50M2 X 51.00EUR = 21,343.50EUR
0003 Install new soil to a minimum depth of 15¢m 1.00 all 5,649.75EUR (KOV) 5,649.75EUR (KOV)
.Flattering and leveling of the area and
compressing with cylinder of all area after installing
the new soil. r
418.50M2 X 13.50EUR = 5,649.75EUR
0004 Install new sod 1.00 all 33,480.00EUR (KOV) 33,480.00EUR (KOV)
2790M2 X 12.00EUR = 33,480.00EUR
0005 Displacement and re-installation of the existing 1.00 all 1,825.00EUR (KOV) 1,825.00EUR (KQV)
irmigation system
0006 DBA cost 1.00 each 2,941.80EUR (KOV) 2,941.80EUR (KOV)
TOTAL CARRIED FORWARD TO 15T PAGE (ITEM 17h)_| 663 14.05EUR (KOV)
*‘.—

AUTHORIZED FOR LOCAL REPRODUCTION
PREVIOUS EDITION NOT USABLE

TERMS AND CONDITIONS LISTED ON FOLLOWING PAGE.

.OPTIONAL FORM 348 (rev. 92012

Prescribed by GSA - FAR

(48 CFR) 53.213(1)



M Gmail Lulishtja BUGAJ <lulishtjabucaj@gmail.com>

Reference Letter - PO 19KV4221P0168 - XJDX8051 - Landscaping improvements to Chancery

1 message

Buza, Burim M <BuzaBM@state.gov> Mon, Aug 30, 2021 at 2:02 PM
To: Lulishtja BUGAJ <lulishtjabucaj@gmail.com>

To whom it may concern,

Lulishtja Bugaj
We hereby confirm that the company Lulishtja Bugaj has completed the landscaping improvement at Embassy Campus.

Embassy/GSO are satisfied with supplies and services received as per project with PO 19KV4221P0168 - XJDX8051 - Landscaping
improvements to Chancery that Lulishtja Bugaj provided.

They successfully provided services in accordance with our requests, always trying to provide the best practices on all the required
services,

We hope that their well-done services we'll be continuing in the future as well!

Sincerely,

S umrim Rz
Procurement Superviser
Email: BuzaBM@state.gov
U.S Embassy Pristina

Phone: + 383 38 56 59 3282
Mabile! +383 49 858 535

Fax: 4+ 383 35 5959 3901

Please visit the Embassy Web page for Pracurement opportunities:

https:ka.usembassy.govfembasswpnsiinaroontracl-soﬁcitalionsi

image001.jpg
4 135K




Opstina Pristina -Municipality of Prishtina

 Daté/a:
 Referenc-é:
_Pér/ Za/ To:

L CC:

_Nga/ Od/ From:

:’_:maf Subjékau‘Su bject: | Referencé mbi Krverjen ¢ punéve ni : L

N.T.P. * Lulishtja Bugaj”
“Furnizimi me lulc dhe d

né¢ shumé:

Peér punét e kontraktuvara aé kontraté,
projektin ¢ larté cekar , kempania i ka

__ [ 17-352/01 - 1096813/21

- Pérmes/Preko/ Through:

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés

| 31.05.2021

I NLP. " Lulishtja Bugaj” - Gracanicé

T _!-)-l‘_{‘jlnl_'i_:l ¢ Pa rqc?u
— | Fatime Hajdari - drejrore
| Menaxher i projektit - Xheydet ibrahima i o

| : e —
Yurnizimi me lule dhe drunjé dekoratiy

REFERENCIH

- Eshté kompani private nga Gracanics, ka qené fituese ¢ tenderit pér

runjg dekorativ®, sipas kontratés me nr.616 20 048 111 t€ datés 12.02.2021,

sipas Kushteve té vecanta dhe specifikimeve teknike té
pérmbushur respektivisht i ka kryer me sukses (¢ gjitha

punét ¢ parapara sipas projektit.
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PRISHTINA

» -

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina ~Municipality of Prishtina

| Date/a: | 28.02.2023 o ]
Referenc-e: [
Pér/ Za_/ To: N.T.P. “LULISHTJA BUCAI” - Graganicé |

Pérmes/Preko/Through: | Drejtoria e Arsimit

—
Nga/ Od/ From: Arber Gashi- menaxher i kontratés

Tam=/ Cikial~+/Cihiart- Rﬂge"[’h{'a

Bazuar né kontratén “Furnizimi me drunje dekorativ- Ritender” me numar té prokurimit 616-20-
3113-1-2-1 pér vitin 2020.

Organi mbikégyrés | kontratés i caktuar nga Drejtoria, ka bere pércjelljen e punéve té kryera nga

Operatori Ekonomik N.T.P. “LULISHTJA BUCAJ” nga Gracanica pér kontratén me 616-20-3113-

1-2-1 pér vitin 2020, me Titull t& kontratés: “Furnizimi me drunje dekorativ- Ritender” né vleré
5 )i cili ka realizuar punét né menyré kualitative sipas pérshkrimit né kontraté.

Kompanisé i léshohet kjo referencé pér punét e kontraktuara né kontraté té cilat | ka kryer
konform kontratés sipas kushteve té vecanta dhe specifikimeve teknike.

Menaxher | kontratés: /’ . )
@ - . o, §
ArberGashi J\ /,“-‘\s‘ —
£ P. (4 J.: © | “f 2 ._'.'
!.‘ : 4 . _x |. ) | ‘L;
= —_:g{ii ¥ < | % )
1 MY \ i3 \ pre |
AP \ Ee .

\J . g . J : f
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REFERENCE

Autoriteti Kontraktues: KORPORATA ENERGUETIKE E KOSOVES sh.a.

Sheshi Nena Terezé nr. 36, 10000 Prishting. Republika e Kosovas

Operatori Ekonomik: NTP LULISHTJA BUQAJ, adresa:

Graqanice e ulet — REPUBLIKA E
KOSOveEs

Titulli dhe nr, i kontratés:

RIPYLLZIMI | SHIRITIT TE GJELBER PROFILET 2 DHE 3 NE
SHPATIN PERENDIMOR TE MINIERES SJP.,

Nr. 5762 dt 27.09.2022, me numer prokurimi {KEKO~22-1?2~14?)

Pérshkrimi i kontratés:

RIPYLLZIMI | SHIRITIT TE GJELBER PROFILET 2 DHE 3 NE

SHPATIN PERENDIMOR TE MINIERES syp Kontrata nr: 1438
eshte nénshkruar dt: 25.02.202 i
pérfundimit 09.04.2020.

Viera kontratés: (48

Kontrata éshts realizuar konform kushteve te kontratés:

Te gjitha obligimet e kontratés kane gene te kompletuara dhe te realizuara ne pérputhshmeéri me
specifikimet teknike si dhe afatet kohore te parapara me Kontraté dhe pajtueshmeéri te ploté me kriteret
dhe dispozitat g€ jané kérkuar.

B
NO ENEp
_ 2,\1‘10.\! o s.c" .

A e
& & o A Yo 1

Personi i autori_zdga

Kontakt

n /, www.kek-energy.com

Zyra thzekutive e Prokurimit / ymeér dragusha@kek-encrgy.com

Rr. Néna Terczs 36 +381(0) 38 501 401 2368
Prishting, Republika » Kosove -

Page 1 of 1
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Standard Form C: Letter of Acceptance
16-09-2020

To: Pleurat Bugaj B.I, Lulishtja Bucaj

Gushterice e Ulét. Graganicé/Gratanica, Kosovo

This is to notify you that your Bid dated 14-09-2020 for execution of the Landscaping
works Brezovica Cont d identification number, as given in the Contract Data for the
Contract Price of 53 UR(Fifty-one thousand two hundred two and sixty-three

hundreds/ EUR), as corrected and modified in accordance with the Instructions to Bidders
is hereby accepted by Danish Refugee Council.

You are hereby instructed to proceed with the execution of the said Works in accordance
with the Contract documents.

Missian in Ko:_;a‘{u
COUNTRY DIRECTOR

DANISH
Kristen Stec, Count rﬁﬁFU GEE
Danish Refugee Cotﬁ, 6@@ NCIL

Attachment: Agreement




DRC Danish Refugee Council o Dfﬂ‘\N | .{"J“

Pristina Head Office: Mark Isaky Street 60 Pristina 10000, Kosovo - T: +383 (0)38 243-793/794/ 796 m REFUGE E
MitrovicB/a Office: Shemsi Ahmeti Boulevard 98, South Mitrovicé/a 40000, Kosovo - T: +383 (0)28 533-541 n COU N C l L

www.dre-kosovo.org /f www.dre.ngo

To whom it my concern,

This is to confirm that N.T.p. Lulishtja Bucaj has been contacted by the Danish Refuge Council for
lanscaping workincluding preparing of site, planting of greenery and construction of dreinage to
stabilize slopes, in Brezovica , through Contract PO-XKX-001504 dated 18 September 2020..

The contract ammount was/51,202.63 EUR,.

I'confirm that the works under the above mentioned contract have been satisfactory and completed
as per its scope.,

If you need more information do not hesitate to contact me at a_mri'ge.fetahu@drc.ngo

Advije Fetahu

Support Services Manager, DRC Kosovo

Pristina, 11 December 2020




Republika e Kosovés
Republika Kosovo/ Republic of Kosovo

Késhilli Prokurorial i Kosovés/ Tuzilacki Savet Kosova/Kosovo Prosecutorial Council

Sekretariati / Sekretarijat / Secretariat

REFERENCE

Me kérkesé té kompanisé - Lulishtja Bugaj* nga Graganica , Sckretariati i Késhillit
Prokurorial t& Kosovés 18shon k&t& references me ¢ka vérteton se kompania ka kryer shérbimin
me “ Furnizim me lule, mbjellja ¢ tyre me te gjitha pjeset aksesore te nevojshme per
hapsirat e brenshme te Keshillit Prokurorial te Kosoves ,, me numér kontratés 012/2020 e
datés 26.08.2020

Operatori Ekonomik N.T.P., Lulishtja Bugaj” nga Greanica Ka fituar & drejtén e «
Furnizim me lule, mbjellja e tyre me te gjitha pjeset aksesore te nevojshme per hapsirat ¢
brenshme te Keshillit Prokurorial te Kosoves duke ofruar shérbimet e duhura t& cilat kang
qen€ né€ pajtueshméri me kérkesat tona si dhe duke Ju pérmbajtur kritereve té parapara.

Vlera e pergjithshme e sherbimeve te kryera ka qene SHO40M00€

Operatori Ekonomik N.T -P...Lulishtja Buqaj” nga Greanica | ka treguar pérformanc té miré
si dhe nj¢ bashkpunim korrekt mes OF dhe AK, sidheika pérfunduar t& gjitha Furnizimet né
pérputhje me kontraten dhe kérkesat e SKPK- sé,

Flora Doda , Faas Daté
Udhéheqgése e Divizionit té Prokurimit 14.09.2020
= A

A}



Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina —~Municipality of Prishtina

REFERENCE

Mbi kryerjen e punéve sipas kontratés “Furnizimi dhe mbjellja e fidanéve (drunjtéve) né hapésirat e
gytetit dhe parget (pyliézimi urban)” - Prishtiné - nr. 616 19 144 121, té datés 27.11.2019, nga
N.T.P ‘Lulishtja Bugaj’ me seli né Gushtericé e Ulét — Komuna e Graganicés, me numér té regjistrimit
té biznesit 810718075, pérfagésuar nga Pleurat Bugaj.

Aktivitetet gjaté realizimit t& késaj kontrate jané kryer konform kontratés dhe planit t& menaxhimit.
Né bazé té kontratés sé lartcekur, operatori ekonomik ka realizuar kéto detyra duke u bazuar né
specifikacionet funksionale sipas kontratés, sic jané:

- Shénjimi i vendeve ku do té vendosen vazot me diametér 80cm dhe 100cm, vendosja e
shenjave adekuate t& komunikacionit pér ekzekutimin e punimeve si dhe t& gjitha punét
e nevojshme pér sigurimin e vendpunishtes.

- Demolimi i kubézave té betonit, né formé rrethore me prerje té kubézave sipas formés
se vazos (diametri 100cm), si dhe gérmimin me doré t& zhavorrit deri né thellési 50 cm,
kjo nénkupton largimin e materialit té demoluar — gérmuar deri né deponi té qytetit.

- Furnizimi, punimi i vazove nga llamarina né formé rrethore me trashési t=5mm, lartési
L=120cm, diametér D=80 cm. Vazoja/llamarina duhet té saldohet né té dy anét brenda
dhe jashté, duhet té jeté e hapur né té dy anét. Saldimi i jashtém duhet té polirohet, né
pjesén e brendshme duhet t& saldohen dy mbajtése nga metali Q€ shérbejné pér ngritje
me ving gjaté transportit dhe montimit. Vazoja duhet té zingetohet pastaj duhet té
plastifikohet dhe té montohet né vendin e pércaktuar nga autoriteti kontraktues. Ngjyra
éshté pércaktuar nga autoriteti kontraktues.

- Furnizimi, punimi i vazove nga llamarina né formé rrethore me trashési t=5mm, lartési
L=120cm, diametér D=100 cm. Vazoja/llamarina duhet té saldohet né t& dy anét brenda
dhe jashté, duhet té jeté e hapur né té dy anét. Saldimi i jashtém duhet té polirohet, ng
pjesén e brendshme duhet té saldohen dy mbajtése nga metali gé shérbejné pér ngritje
me ving gjaté transportit dhe montimit. Vazoja duhet té zingetohet pastaj duhet t&
plastifikohet dhe t& montohet né vendin e pércaktuar nga autoriteti kontraktues. Ngjyra
éshté pércaktuar nga autoriteti kontraktues.

- Furnizimi dhe mbéshtjellja me gjeotekstil né pjesén e brendshme té vazos me diametér
D=100 cm, si dhe né pjesén e poshtme té vazos. Furnizimi dhe vendosja e dheut me
kompost me PH adekuate varésisht nga lloji i drurit dekorativ gé do té mbillet. Sasia e
dheut duhet té jeté pér vazon me diametér D=100 cm dhe lartési L=100 cm.



- Furnizimii fidanéve pér 70 vazot dekorative.

- Furnizimi me ashkla té drurit (mulch). Ngjyra dhe madhésia pércaktohen nga autoriteti
kontraktues.

- Furnizimi me guré dekorativ. Ngjyra dhe madhésia jané pércaktuar nga autoriteti
kontraktues.

Vlerésojme se punét jané kryer né bazé té kontratés sé lartcekur dhe punét e pércakktuara me
kontraté jané pérfunduar brenda afatit kohor.

Komuna e Prishtinés
Drejtoria e Pargeve

Menaxhere e Kontratés:
Fatbardha Mehmetukaj

—T ¢ ’/ i
Ui
L I/

: Prishting, 14.05.2021
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KONTRATA PUBLIKE

PJESA 1 E KONTRATES
Data :7F ) 2.0/F

KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTIN ES. (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), ni njérén

ané:

Dhe

OE “N.T.P * LULISHTJA BUCAJ", (ne vazhdim “Kontraktuesi™), me adrés :Gushterice ¢
Ulét - Graganicé . me nr & regjistrimit 1& biznesit 810718075 dhe me nr fiskal 810718075 e

pérfaqésuar nga drejtori Pleurat Bugaj . jané¢ pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér
furnizimet e shénuara me poshté:

Furnizimi dhe mbjellja e fidaneve (drunjeve) né hapsirat e qvtetit dhe parget (pyllézimi
urban)

Nrli prokurimit 616-19-6302-1-2-1

‘ Nribrendshém 616 19 144 121

Neni | Lénda

L1 Lénda ¢ kontratés do 1€ jeté Furnizimi dhe mbjellja e fidaneve (drunjeve) n€ hapsirat e qytetit
dhe parget (pyllézimi urban)

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté 120 dité nga koha e 1&shimit 1@ urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues,

2.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do € jeté né Prishtingé

Neni 3 Origjina

! Te raportonet ne ¢do dokument apo kérkesé né lidhje me keté aktivitet té prokurimil



3.1 Furnizuesi duhet ¢ dorézojé nj¢ certifikaté (& origiings s& fumizimeve. mé s& vonj atéheré kur e
kérkon pranimin ¢ pérkohshém 1@ furnizimeve. Mosveprimi sipas kitij kushti mund (& ketd s rezultat
ndérprerien ¢ kontratiss,

3.2 Origjina ¢ mallrave do (& pereakiohet sipas Kodit @ Doganave (¢ Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare 12 cilat | ka nénshkruar vendi né falg,

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet 1@ je S (Dyzet e tremijé e zero tetédhjete e njé euro

cent)

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet 1 jetd e veumja pagest qé Autoriteti Kontrakiues i
ka borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet 18 jeté i preré dhe 1 mos i nénshtrohet ndryshimeve.
Cmimet ¢ artikujve & jang subjekt 1 rregullimit 1 gmimit jand subjek i rregullimeve né vijim

4.4 Pagesat do t& bihen ng pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose t¢ Veganta té kontratés.

Nenis  Rendii pérparésisé i dokumenteve 1¢ kontratés
5.1 Kontrata perbithet nga dokumentet né vijim;
(a) Kjo marrgveshje & kontratgs;
(h) Kushtet ¢ Veganta i Kontratgs;
(c) Kushtet ¢ Pérgjithshme (& Kontrats:
(d) Tenderi i Furnizuesit. duke perfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e} Oferta financiare:

5.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbling Kontratén konsiderohet se shpiegojné njéra tjewrén; dhe ni
raste 1€ paqartésist ose divergjencés, ato duhiet t€ lexohen sipas rendit (& perparésisé né (& cilin jang
dhéné mé sipér,

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kané @ béiné me k& Kontraw ndérmjet Autoritetit
Kontrakiues. nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjctér duhet 1& cekin titullin e Kontratés dhe numrin
e saj & identifikimit dhe duhet & dérgohen me postd, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Ntse personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim 1€ pranimit 1@ saj. ai duhet ta thote king pe
komunikatén e tij, Sa here q€ ka afat @ fundit per pranimin e komunikatés me shkrim. dérguesi duhet
t& kérkojé vértetim 1@ pranimit & komunikatés sé tij. N& (¢ giitha rastet. dérguesi duhet marré 1
gjitha masat ¢ nevoishme pér @ siguruar pranimin e komunikimit & tij.



6.3 Kudo ge né kontrate parashikohet dhénia ¢ ndonj€ njoftimi, péigimi. miratimi. certifikate, ose
vendimi, pérvee nése specifikohet ndryshe né njoftimin ¢ tilla. pélgim, miratim. certifikat¥ apo vendim

do 1€ jeté né formé 1& shkruar dhe fjalét "njoftoj”, "vértetoje”, "miratoi” ose"vendost "do & shenohen

né pérputhje me rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i 1l nuk duhet 18 mbahet

apo vonohet pa arsye.,

6.4 Kjo kontraté éshié ¢ pérgatitur né gjuhé shqipe né tri origjinale. dy prej 1€ cilave jané pér A utoritetin

Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Pér Kontraktuesin

Emri: Emri:
Zeké Bardhaj LORENTIVA  sMep)
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